LEI MUNICIPAL Nº 2.686/2007

Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia Página 1 de 1

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO DIA MUNICIPAL DO VOLUNTARIADO, QUE
SERÁ COMEMORADO NO DIA 05 (CINCO) DE DEZEMBRO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Aparecida de Goiânia, o Dia do Voluntário, a ser
comemorado, anualmente, no dia 05 (cinco) de dezembro. Art. 2º A data ora instituída passará a constar
do Calendário Oficial de Eventos da Cidade de Aparecida de Goiânia. Art. 3º As despesas decorrentes da
execução desta Lei, correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessárias. Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.